Perg. med Unionssekretet; under Plica: Dominus per se; Laur. Brand cancellarius. (RA. Svenborg 1.) LDipl. [6817]

**Apr. 30.** *Reg. 3585\**. [Orig.] Afskr.: *Registrum Chr. Imi, ed. Hille, 357.* [6818]

— *Reg. 3586\**. [Orig.] Afskr.: *Registrum Chr. Imi, ed. Hille, 393.* [6819]

**Maj 1.** Nicholaus Esberni dictus Byllæ<sup>1</sup> in Haldeløff A. Quoniam vite presentis etc.; idcirco anime mee et uxoris animarumque parentum nostrorum et heredum in remedium pro uno altari per me fundando, in ecclesia s. trinitatis et b. Lucii Roskildis construendo, dotando et in honorem b. Katerine ex consensu capituli Roskildensis consecrando, bona infrascripta, michi hereditario jure advoluta, videl. 1 curiam in Wdlerde in Jørlunde H. (4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> pund annone et 2 sol. gross.), 1 curiam in Sterkyngæ in Thune H. (3 pund ordei cum 2 sol. gross.), 1 curiam in Ølstykkæ in Jørlunde H. (2 pund annone cum 1 sol. gross.), 1 curiam in Thorslundemagle in Lylle H. (3 pund annone cum 2 sol. gross.), 1 curiam in Træleburff in Skania (6 sol. gross.), assigno ad dictum altare cum conditionibus, quod possessor altaris de bonorum redditibus 4 missas in septimana in eodem altari cum uno aniversario in choro ecclesie Roskildensis de 2 solidis gross. die obitus mei faciat celebrari. Jus vero patronatus dicti altaris michi in vita mea, set post mortem meam heredibus meis, ipsorum seniori, volo reservari, me autem et heredibus meis de medio sublatis, altaris collatio ad capitulum ecclesie Roskildensis decetero expectabit sine presentatione cujuscunque. Sig. meum cum sig. venerabilium et nobilium ac cognatorum meorum Dn. Petri archiepiscopi Lundensis<sup>2</sup>, Benedicti Bylle<sup>3</sup> in Alende, Nicolai Erici<sup>4</sup> in Asløff, Inguari Karuli<sup>5</sup> proconsulis Roskildensis, Petri Sueye<sup>6</sup> civis Hafnensis et Petri Griis advocati Slaulosie. Datum in curia mea Haldeløff die Philippi et Jacobi.

Perg. med [7] Segl: 1. Lxx 3 (Bille); [2. (Bille), nævnt i LDipl.]; 3. Lxx 1 (Bille; s. benedicti ions bille); 4. Dxvij 1 (Due); 5. Bomærke; 6. Lxxiv 1. Roskilde Kapitels Arkiv (Katherinæ Alter) (AM. XXXVII, 19). LDipl. — Hertil 1698, 1727-28, 3227, 5861, 6554; jfr. 6821-22, 6831, 1437 Apr. 4, Okt. 25, 1439 Juli 22, 1440 Febr. 15. [6820]

— DDn. capitularibus ecclesie Roskildensis Nicholaus Esberni dictus Bylle<sup>1</sup> in Haldeløff A. Cum ad vacationem pronunc de jure et de facto altari[s] b. Katerine per novam foundationem meam in ecclesia Roskildensi michi jus competit patronatus et quod latorem presentis Dn. Johannem Krabbe propter deum invenio prosequendum, ipsum venerabilitati vestre ad dictum altare obtinendum presento instanter, quatinus sibi idem altare conferatis. Sig. meum. Datum die Philippi et Jachobi.